提供）發佈後行使期權契據項下的認沽及購回期權，本公司與賣方已互相真誠
磋商，以友好解決該事宜，而經過磋商，本公司、賣方與RS BVI訂立償付契據。

由於償付契據旨在解除收購事項（通過股權出售、股份回購及終止方式）並解決
由此產生的與未履行溢利擔保相關的問題，及保障本公司及股東的整體利益，
董事會（不包括於考慮獨立財務顧問意見後構成意見的獨立董事委員會成員）
認為償付契據的條款屬公平合理，而該等交易符合本公司及股東的整體利益。

– 14 –

財務影響

預計本集團將確認該等交易約223,000港元的收益。該收益乃根據回購股份於二
零二二年三月三十一日的公平值 33,785,000港元減去於二零二二年三月三十一
日於一間聯營公司之投資的賬面值約 21,909,000港元以及相關認沽及購回期權
的賬面值11,653,000港元而予以估計。該等交易將不會產生現金所得款項。

應注意該等交易的實際收益或虧損可能與上述金額不同，並將由本公司的核
數師進行審查及最終審核。

於完成後，RS BVI將不再為本公司的聯營公司。

股份回購

根據公司法，開曼公司贖回股份須遵守公司法、本公司組織章程大綱及本公司
組織章程細則的規定。公司僅在以下情況下方可進行贖回或回購：(a)將予贖回
或回購股份的面值由公司溢利或股份溢價賬撥付，或由就此而新發行股份的
所得款項撥付，或在符合公司法規定的法定償債能力測試的情況下；及 (b)就贖
回或回購應付的任何溢價由股份溢價賬撥付，或由公司溢利或股份溢價賬，或
在符合公司法規定的法定償債能力測試的情況下，由股本撥付。

除非由公司董事另行決定，贖回或回購的股份應被視為註銷，而該公司已發行
股本之金額須相應減去該等股份之面值，惟贖回或回購該公司股份不被當作
減少該公司法定股本之金額。根據公司法，本公司將以股本及股份溢價賬撥資
回購代價股份。換言之，本公司須於股本及╱或股份溢價之賬目內擁有足夠儲
備方可進行股份回購，且董事將需信納，其並無任何合理理由相信本公司現時
或於購回後將無法償還其到期負債。於完成後，代價股份須交予本公司註銷，
且不會導致本公司產生任何現金流出，同時於本公司賬目中本公司於RS BVI的
25%股權以及相關認沽及購回期權之賬面值將予以扣減，而本公司之股本及股
份溢價賬亦將予以扣減。本公司將擁有充足儲備執行股份回購。董事信納本公
司將有能力於日常業務過程中償付到期債務。代價股份將於回購後予以註銷。

– 15 –

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨完成後之股權架構，當中假設並無購股
權已獲行使且於本公告日期至完成日期期間各股東（除賣方外）所擁有的股份
數目維持不變：

於本公告日期

緊隨完成後（假設並無

購股權已獲行使且於

本公告日期至完成日期

期間各股東（除賣方外）

所擁有的股份數目

維持不變）

股份 % 股份 %

Autumn Ocean（附註1） 532,685,000 44.65 532,685,000 55.49

賣方（附註2） 233,000,000 19.53 – –

公眾股東 427,315,000 35.82 427,315,000 44.51

總計 1,193,000,000 100.00 960,000,000 100.00

附註：

1. Autumn Ocean為由潘先生全資擁有的公司。因此，根據證券及期貨條例，潘先生被視為於
Autumn Ocean持有的所有股份中擁有權益。

2. 該等股份指根據買賣協議的條款及條件配發及發行予賣方的代價股份。

3. 假設完成已發生、並無購股權已獲行使且於本公告日期至完成日期期間各股東（除賣方
外）所擁有的股份數目維持不變。

4. 上表中的若干百分比數字須經過四捨五入調整。因此，顯示為總數的數字可能不是前述
數字的算術匯總。

– 16 –

於完成後，代價股份將予以註銷，已發行股份數目於股份回購後將由1,193,000,000

股（即於本公告日期之已發行股份數目）減少至960,000,000股。賣方將不再持有
任何股份，而公眾持股量亦不少於已發行股份之25%。

於本公告日期，根據本公司於二零一六年六月二十三日所採納之購股權計劃
授出的68,000,000份購股權尚未行使，該等購股權賦予購股權持有人權力認購合
共68,000,000股股份，行使價為每份購股權0.096港元。於68,000,000份尚未行使購
股權中，Autumn Ocean一致行動集團的以下人士為尚未行使購股權的持有人：

Autumn Ocean一致行動集團持有人姓名
尚未行使購

股權數目

潘先生 8,000,000

總計： 8,000,000

除上文所披露者外，本集團並無尚未行使之可轉換為股份之權證、期權、可轉